- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第 16 回 政策会議

日 時 令和３年２月３日（水） 午前・午後２時１０分～３時４５分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、観光課長、まちづ

くり新幹線課長、総務課主幹

内 容

【審議事項】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（３次分）につい

て（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（３次分）の活用

について検討するとともに、１次、２次事業の執行残について整理を行

う。

（２）調整会議での審議結果の報告

・開催なし

（３）結果

・事業充当可能額について更なる精査を行い、改めて対象事業について

検討する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・関連予算の編成については、３年度当初予算か３年度中の補正予算と

なる。

・当初予算に組み込むとすれば、２カ月先の感染状況が分からない中で

の編成となるため、春先の状況を見ての対応とするべきではないか。

・補正予算編成とすれば、４月の早い時期に編成する。

【報告事項】

なし

（了）